R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1009
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/12/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os moradores do Distrito de César Neto estão precisando de várias benfeitorias, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, Senhor JOÃO CURY NETO, solicitando que sejam realizadas as seguintes obras em benefício da população do Distrito de César Neto. Todas as obras listadas abaixo foram retiradas em reunião com os moradores do Distrito:

1. Fazer uma pista de skate;

2. Verificar a Iluminação que está falhando;

3. Academia ao ar livre;

4. Casas populares (pelo menos 20);

5. Ambulância disponível para levar na UNESP;

6. Verificar horário de atendimento médico no posto de saúde;

7. Trocar o piso da quadra de esportes;

8. Disponibilizar acesso de qualidade pela Internet e telefonia;

9. Fazer rede de esgoto;

10. Colocar Parquinho na escola para as crianças;

11. Colocar o horário das 6:20h da empresa Stadbus para Botucatu;

12. Dar manutenção nas estradas rurais da região;

13. Asfaltar a Rua Firmino Pontes;

14. Recapeamento das Ruas;

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de dezembro de 2012.

Vereador Autor Lelo Pagani
PT

LAP/lcacg